[bookmark: _Hlk213149909]REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE
Janar – Qeshor
2026
	Nr.Rendor 
	Data e kërkesës
	Objekti i kërkesës
	Data e përgjigjes 
	Përgjigje 
	Statusi i kërkesës 
	Tarifa 

	1.
	12.01.2026
	Kostandina Kërturi, 
A keni ofruar mbështetje financiare për organizatat jofitimprurëse?
Sa OJF kanë aplikuar për mbբshtetje financiare?Sa është numri i konsultimeve publike gjatë vitit 2025?
	23.01.2026
	Bashkia Kamëz ka ofruar mbështetje financiare për organizatat jofitimprurëse në kuadër të bashkëpunimit me Programin e Kombeve të Bashkuara për Zhvillim, për zbatimin e programit ReLOaD2. Gjatë vitit 2025, Bashkia Kamëz ka realizuar gjithsej 16 konsultime publike. Informacion  i detajuar mbi këto konsultime është i publikuar në faqen zyrtare të internetit të Bashkisë Kamëz.
	Përfunduar
	S’ka

	2.
	03.01.2026
	Jonida Krasniqi
Në Lagjen nr.5, Zef Simoni, Bathore, ndodhen 2 qen endacakë që qëndrojnë vazhdimisht në zonë dhe përbëjnë shqetësim për banorët. Liqenit të Paskuqanit, janë konstatuar mbi 10 qen endacakë të cilët kanë qenë tepër agresivë.
	16.01.2026

	Në bazë të informacionit të ardhur nga ana juaj në lidhje me 2 qen endacakë në Rr. Zef Simoni, Lagjja 5, Bathore, ju informojmë se grupi i punës i ngritur në terren për konstatimin e situatës, gjatë kontrollit të ushtruar, nuk ka konstatuar praninë e qenve endacakë në atë rrugë.
Ju bëjmë me dije se do të kryhen kontrolle të vazhdueshme në terren për verifikimin e zonës dhe për t’i dhënë zgjidhje problematikës.
	Përfunduar
	S’ka

	3.
	04.02.2026
	Lirie Dina, avokate
a herë ka pasur takime midis babait Aurel Krifca dhe vajzës së mitur në ambientet tuaja apo në prezencën tuaj, duke specifikuar datat, personat që kanë qenë prezent, sjelljen e fëmijës dhe të babait. Kopje të çdo kërkese, njoftim apo udhëzim i veçantë, në formë verbale apo me shkrim.
	12.02.2026

	Ne zhvilluam një takim edhe me fëmijën, ku ajo shfaqej pozitive në raport me drejtuesen e institucionit të shkollës, por edhe me mësuesit. Raporti i tyre ishte i ngrohtë dhe i shëndetshëm për fëmijën.

	Përfunduar
	S’ka

	4
	23.02.2026
	Jonida Krasniqi 
Ju lutem te vazhdojne me marrjen e masave per ti larguar, qente endacake vazhdojne te jene ne lagje cdo dite.
Pervec kesaj diten e djeshme perseri tek liqeni i Paskuqanit vazhdojne te rrine shume qene, ne tufa.
	02.03.2026

	Në bazë të informacionit të ardhur nga ana juaj në lidhje me problematikën e qenve endacakë në Rr. Zef Simoni, Lagjja 5, Bathore, ju informojmë se grupi është në terren dhe  vazhdon me monitorimin e zonës dhe konstatimin e prezencës  së qenve endacakë në atë rrugë.
	Përfunduar
	S’ka

	5.
	31.03.2026
	Jonida Krasniqi 
Jane bere para 40 minutes ne po te njejten lagje. Eshte e pamundur te dalim nga shtepia, kjo situata eshte po e njejta ne cdo ore te dites. Dhe qente endacake jane shume agresiv.
Shpresoj qe kesaj rradhe grupi ne terren te arrije ti kape dhe ti zhvendose njehere e mire.

	02.04.2026
	Ju informojmë se grupi është në terren dhe  vazhdon me monitorimin e zonës dhe konstatimin e prezencës  së qenve endacakë në atë rrugë.

	Përfunduar
	S’ka

	6.
	09.04.2026
	Petrit Palushi 
Lutemi na dergoni ne email detyrimet vendore ndaj bashkise Kamez per vitin 2026 te shoqerise Agri Construction shpk, me Nipt K01725001F, me adrese rruga e Dibres, ish truproja e shkolles Skenderbej, Tirane.
	14.04.2026
	Bashkangjitur do të gjeni Njoftim Detyrimin dhe Kredincialet për në vazhdimësi.

	Përfunduar
	S’ka

	7.
	15.04.2026
	Vladimir Karaj
 BIRN Albania 
A ka miratuar Këshilli Bashkiak një rregullore specifike për marrëdhëniet e Këshillit Bashkiak me publikun dhe median?
 Nëse po, ju lutemi ta vendosni këtë rregullore në dispozicion në mënyrë elektronike, duke specifikuar gjithashtu numrin dhe datën e vendimit me të cilin është miratuar.
	20.04.2026
	Julutem,  bashkëngjitur do te gjeni rregulloren specifike për marrëdhënien e Këshillit Bashkiak me publikun dhe median, gjithashtu po iu vendosim në dispoziocion dhe linkun i cili ka qenë i hedhur në faqen e web të Bashkisë Kamëz në Modelin e Trasparencës.
	Përfunduar
	S’ka

	8.
	22.04.2026
	Xhesika Tollia Gazetare  1.Numrin aktual të mjeteve zjarrfikëse në dispozicion të bashkisë, të ndara në funksionale dhe jashtë funksionit.
2. Numrin e mjeteve zjarrfikëse të shtuara nga vera 2025 deri më sot, si dhe numrin e mjeteve në proces blerjeje ose prokurimi. 3. Vitin e prodhimit për secilin mjet zjarrfikës aktualisht në përdorim.
	04.05.2026

	Numri aktual të zjarrëfikses në Bashkin Kamëz janë 5 mjete, ku të cilat janë: 3 zjarrfikese, 1 autoshkalle, 1 autobot , të gjitha këto automjete janë në gjendje  të mirë pune. Në vitin 2025 deri më sot nuk ka asnjë mjet zjarrëfikës të shtuar. Numri aktual i personelit të zjarrfikës është 49 punonjës, ndërsa nga vera 2025 dhe deri sot janë rekrutuar 6 punonjës.
	Përfunduar
	S’ka

	9.
	22.04.2026
	Shoqeria Agri Construction shpk, me NIPT K01725001F, per arsye pjesemarrje ne proçedura prokurimi, kerkojme te pajisemi me vertetim per shlyerjen e detyrimeve tatimore per taksat dhe tarifat vendore prane Bashkise Kamez per vitin 2026.
	27.04.2026

	Bashkangjitur do të gjeni Vërtetimin për subjektin '' AGRI CONSTRUCTION".

	Përfunduar
	S’ka

	10.
	11.05.2026
	Aida Ciro
Numri i aktiviteteve festivaleve të organizuara nga Bashkia gjatë perudhes 2020-2025?Të dhënat mbi fondet publike të shpëndara në fushën e kulturës? Lista e strategjive, planeve lokale ose dokumenteve politikë në fushën e kulturës të hartuara ose 
zbatuara gjatë periudhës 2020–2025.
	21.05.2026

	1-2025 - Plani 14.205.00 -Fakti 14.113.000
· 2024 - Plani 11.301.000 -Fakti 11.300.000
· 2023 - Plani 8.900.000 - Fakti 7.200.000
· 2022 -Plani 9.160.000 -Fakti 6.500.000
· 2021 -Plani 5.100.000 -Fakti 2.500.000
2- · 2025 – 25 Aktivitete
· 2024 – 25 Aktivitete
· 2023 – 20Aktivitete
· 2022 – 19 Aktivitete
· 2021- 15 Aktivitete

	Përfunduar
	S’ka

	11. 
	22.05.2026
	Luiza Aziri Kerkoj Vendime te kshillit bashkiak te Privatizimeve viti vkb esht 1989-1991?
	04.06.2026

	Këshilli Bashkiak nuk disponon  vendime te keshillit gjatë kësaj periudhe
	Përfunduar
	S’ka

	12.
	09.06.2026
	Era Sherifaj 
A ka pasur Bashkia juaj buxhet vjetor të planifikuar për rininë për periudhën janar -dhjetor 2025? A ka përfituar bashkia nga projekte të financuara nga donatorë që synojnë rininë gjatë vitit 2025Sa është numri total i punonjësve në Bashkinë tuaj (2025)? Sa është numri i të rinjve (18-29) punonjës të bashkisë tuaj në vitin 2025?
	18.06.2026

	Buxheti për rininë në bashkinë Kamëz për vitin 2025 ka qene 24,500,000 lekë. Përqindja që zë në totalin e shpenzimeve është rreth 1% e shumës.Po, gjatë vitit 2025 Bashkia Kamëz ka patur në implementim projekt të financuar nga donatorë ndërkombëtarë me fokus të drejtpërdrejtë tek të rinjtë. 30 (tridhjetë) punonjës janë rini në pozicione drejtuese. Femra janë 24 (njëzetë e katër) dhe Meshkuj janë (6 gjashtë). Nuk kemi asnjë punonjës me aftësi të kufizuar në pozicionet drejtuese.

	Përfunduar
	S’ka

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	



